
2023/162063/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
             1 /2 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

 

INVESTIČNÍ ODBOR 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 001 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
Naše zn.:   2023/162063/FNBRNO - 15.2.2 – Lu/Mo 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne 30. března 2023 
 
 
 
Odpověď na dotazy k VZMR - Výběr administrátora pojištění ev.č. P23V00000528 
 
 
Dotaz č. 1: 
Dotaz se týká technické kvalifikace uvedené v zadávací dokumentaci v odstavcích IV.2.1.1. – IV.2.1.4., 
kde zadavatel požaduje, aby pojistné smlouvy byly sjednány na minimální délku trvání tří let. 
Dovolujeme si tímto zadavatele upozornit, že běžnou praxí je uzavírání smluv, kromě na dobu určitou 
(od – do), také uzavírání pojistných smluv s automatickou prolongací. Takové pojistné smlouvy jsou 
většinou uzavřeny na dobu určitou v době trvání 12 měsíců, avšak s automatickým prodloužením na 
další pojistné období (1 roku), pokud jedna ze smluvních stran tuto smlouvu nevypoví. K takové 
prolongaci může docházet i opakovaně. Smlouva pak může být prakticky platná např. i tři, pět a více 
let. Vzhledem k tomu, že zadavatel stanovil jako další podmínku významné služby její poskytnutí v 
posledních 3 letech, lze garantovat dobu trvání smlouvy s automatickou prolongací po dobu 
požadovaných 3 let, pouze u takové smlouvy, která byla uzavřena na počátku vymezeného časového 
období (před 3 lety). Považujeme tuto skutečnost za velmi omezující. Žádáme zadavatele, aby tuto 
skutečnost zvážil a případně tomu upravil kvalifikační kritéria, např. zkrácením doby, po kterou má být 
smlouva platná, nebo prodloužením doby, v které má být služba realizována. 
 
 
Odpověď č. 1: 
V kritériích technické kvalifikace, jak jsou popsané v odst. IV.2.1.1 - IV.2.1.4 je požadavek zadavatele, 
aby minimální délka sjednaného pojištění trvala minimálně 3 roky. Nejedná se tedy o požadavek, na jak 
dlouhou dobu se pojistná smlouva uzavřela, ale jak dlouho ve skutečnosti trvala v době 3 let před 
zahájením výběrového řízení. To znamená, že zadavatel bude akceptovat nejen smlouvy, které byly 
uzavřeny na začátku rozhodného období, ale také před ním, které v rozhodném období splňují 
podmínku trvání minimálně 3 let (a ostatní podmínky uvedené ve výzvě). 

 
 
Dotaz č. 2: 
Dotaz se týká technické kvalifikace uvedené v zadávací dokumentaci v odstavcích IV.2.1.1. – IV.2.1.4., 
kde zadavatel požaduje, aby pojistné smlouvy byly sjednány na minimální délku trvání tří let. Zejména v 
případě pojištění kybernetických rizik je běžnou praxí uzavírat pojistné smlouvy na dobu určitou, a to na 
1 rok. Důvodem je neochota pojistitelů uzavírat tyto smlouvy na delší pojistnou z dobu z důvodu, že 
toto riziko se v čase rychle mění a je třeba ho každoročně znovu analyzovat a tomu přizpůsobit 
podmínky pojištění. Doporučujeme zadavateli přehodnotit požadavek na délku trvání pojistné smlouvy 
po dobu 3 let. 
 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel trvá na svém požadavku tak, jak je uveden ve výzvě k výběrovému řízení. 

 



2023/162063/FNBRNO - 15.2.2 - Lu/Mo 
             2 /2 

 
Dotaz č. 3: 
Dotaz se týká technické kvalifikace uvedené v zadávací dokumentaci v odstavcích IV.2.1.5. Zadavatel 
v zadávací dokumentaci uvádí: „Účastník výběrového řízení předloží seznam významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejího 
poskytnutí a identifikace objednatele. Požadavky pro významné zakázky jsou následovné: že v oblasti 
zprostředkování pojištění velkých rizik vykonává po dobu minimálně 10 posledních let soustavnou a 
nepřerušovanou činnost pojišťovacího makléře.“ 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jakými významnými službami z posledních 3 let by účastník měl 
prokázat činnost pojišťovacího makléře vykonávanou nepřetržitě po dobu minimálně posledních 10 let? 
Případně uzná zadavatel technickou kvalifikaci podle odstavce IV.2.1.5. v případě, že uchazeč v rámci 
nabídky předloží čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka o tom, že po 
dobu posledních 10 let nepřetržitě vykonává soustavnou a nepřerušovanou činnost pojišťovacího 
makléře v oblasti zprostředkování pojištění velkých rizik? 
 
 
Odpověď č. 3: 
Uchazeč může prokázat nepřetržitý výkon činnosti například tak, že je držitelem oprávnění ve smyslu § 
6 zákona č. 170/2018 Sb. o distribuci pojištění a zajištění, ve znění pozdějších předpisů a životopisem, 
čestným prohlášením nebo jiným obdobným způsobem. 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Denisa Lukasová 
vedoucí obchodního oddělení 
FN Brno 
 
 
Vyřizuje: Iva Momirovová, tel.: 532 232 674 
 


		2023-10-30T15:21:33+0100
	Iva Momirovová




